
Oblastní inspektorát práce 

pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

Živičná 2, 702 69 Ostrava, IČ 75046962 

telefon: +420 950 179 211, e-mail: ostrava@suip.cz, ID: 5bzeezt 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVOZOVÁNÍ  

KAMEROVÉHO SYSTÉMU 
 

pro budovu České republiky – Státního úřadu inspekce 

práce, Na Šibeníku 1179/5, Olomouc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

1. Identifikace provozovatele 

Státní úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, Opava 

IČ: 75046962 

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, Živičná 2, Ostrava 

Provoz kamerového systému je registrován na Úřadu pro ochranu osobních údajů pod 

číslem 00050244. 

 

2. Monitorovaný objekt 

Objekt administrativní budovy Regionálního pracoviště Olomouc, Na Šibeníku 1179/5, 

Olomouc, a přilehlý areál zahrnující prostor mezi administrativní budovou a budovou B 

(parkovací plocha) a parkovací místa za budovou B. 

 

3. Účel a použití kamerového systému 

Kamerový systém je určen k ochraně majetku oblastního inspektorátu práce v rámci 

monitorovaného objektu, k ochraně majetku uživatelů nebytových prostor v kancelářské 

budově a k ochraně majetku, bezpečnosti a zdraví zaměstnanců oblastního inspektorátu 

práce, zaměstnanců uživatelů, návštěvníků a dalších osob pohybujících se v prostorách či 

areálu objektu. 

Kamerový systém není určen ke sledování zaměstnanců nebo návštěvníků objektu. 

 

4. Povaha, způsob a rozsah monitorování 

Kamerový systém snímá pouze vnější prostory objektu, tj. zejména přízemní části opláštění 

kancelářské budovy (budova A), parkovací plochu u budovy B a prostor mezi kancelářskou 

budovou a budovou B.  

Rozmístění kamer: 

 
 

Monitorování probíhá v nepřetržitém režimu. Pracovní stanice je umístěna v prostoru 

recepce. Je složena z monitoru připojeného přímo na kamerový systém. Obsluhu a online 

dohled zajišťuje zaměstnanec dodavatele recepční služby. 

Kamerový systém je vybaven záznamovým zařízením, které je umístěno v prostoru recepce 

s omezeným režimem vstupu osob. Kopie záznamů jsou ukládány na vnitřní pevné disky 

záznamového zařízení, kde jsou uchovávány maximálně po dobu 5 dnů; následně se 

automaticky přemazávají aktuálním záznamem. Data ze záznamového zařízení lze získat 

pouze s použitím speciálního obslužného programu, který je chráněn uživatelským jménem a 



Stránka 3 z 3 

 

heslem. Přístup k uloženým datům je umožněn pouze oprávněným osobám oblastního 

inspektorátu práce.  

Záznamy z kamerového systému mohou být použity pouze v případě spáchání nebo 

podezření ze spáchání trestného činu nebo některého ze správních deliktů či přestupků, 

nebo ke zjištění příčina a okolností škody na majetku provozovatele nebo uživatelů objektu. 

Kopie záznamů mohou být předány pouze orgánům činným v trestním řízení nebo správním 

orgánům příslušným k rozhodnutí ve věci správního deliktu nebo přestupku, nebo v případě 

prokázání oprávněného zájmu některému z uživatelů objektu, a to na základě jejich písemné 

žádosti. 

Kamerový systém umožňuje mimo provozní dobu kancelářské budovy dálkový přístup na 

úrovni webového rozhraní (po síti Internet) pro kontrolu online dění. Oprávnění k dálkovému 

přístupu mají pouze oprávněné osoby oblastního inspektorátu práce.  

 

5. Další ustanovení 

Informace o monitorování objektu je zajištěna formou informačních tabulek s textem 

„OBJEKT JE MONITOROVÁN KEMAROVÝM SYSTÉMEM“.  

Podrobnější informace jsou upraveny v Pravidlech provozování kamerového systému, 
vydaných vedoucím inspektorem oblastního inspektorátu práce. 

Žádosti ve smyslu ustanovení § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů lze podat: 

 Osobně v sídle Oblastního inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký 
kraj, Živičná 2, Ostrava nebo na Regionálním pracovišti Olomouc, Na Šibeníku 1179/5, 
Olomouc 

 Písemně na adresu: Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký 
kraj, Živičná 2, Ostrava, PSČ: 702 69. 

 Prostřednictvím datové schránky ID: 5bzeezt 

 
 
 

Ing. Libor Černý v.r. 
      vedoucí služebního úřadu 
             vedoucí inspektor 

 


